
Česká advokátní komora  
regionální středisko Střední Morava  

 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma: 

 
PŘEDKUPNÍ PRÁVO K POZEMKŮM A STAVBÁM  

PODLE PŘECHODNÝCH USTANOVENÍ OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU A MATERIÁLNÍ PUBLICITA A NABÝVÁNÍ  
OD NEOPRÁVNĚNÉHO V AKTUÁLNÍ ROZHODOVACÍ 

PRAXI NEJVYŠŠÍHO SOUDU ČR 
 

Termín semináře:  čtvrtek 20. dubna 2023 od 09:00 do 16:00 hodin 
 
Místo konání:   Hotel FLORA, Krapkova 439/34, Olomouc  

(10. patro, salonek Slunečnice) 

 

Seminář povede:              Mgr. Michal Králík, Ph.D., předseda senátu občanskoprávního  
     a obchodního kolegia Nejvyššího soudu ČR 
 
Odborný program semináře: 
 
Seminář bude zaměřen na dvě dílčí praktická témata, k nimž již existuje rozhodovací praxe 
Nejvyššího soudu. Obě témata budou vysvětlena podrobně na základě konkrétních rozhodnutí 
Nejvyššího soudu ČR a praktických příkladech tak, aby byl účastníkům semináře zřejmý praktický 
význam těchto soudních rozhodnutí a jejich použitelnost. Součástí semináře bude informace i o 
zcela nových rozhodnutích Nejvyššího soudu. 
 

Předkupní právo k pozemkům a stavbám podle přechodných ustanovení občanského 

zákoníku 
• význam a podstata přechodných ustanovení k pozemkům a stavbám 

• pojetí stavby v občanskoprávním smyslu 

• východiska předkupního práva 

• jednotlivá významná rozhodnutí Nejvyššího soudu k problematice předkupního práva 
(hmotněprávní a procesní souvislosti) 

 
Materiální publicita a nabývání od neoprávněného 

• podstata institutu a jeho význam 

• dosah materiální publicity 

• materiální publicita a společné jmění manželů 

• materiální publicita a rodinná domácnost 

• tzv. investigativní aktivita nabyvatele 
 

Číslo semináře:   55302 
 
Cena semináře:   968,- Kč včetně DPH v zákonné výši  
 
Uzávěrka přihlášek:  14. dubna 2023, po tomto datu telefonicky kontaktujte  

advokátní kancelář JUDr. Lenky Vidovičové, tel: 585 208 801 
 
Časový rozvrh semináře: 
08:30 – 09:00     prezence 
09:00 – 10:30     seminář (přestávka zpravidla 10:30 – 10:45 hod.) 
10:45 – 12:15    seminář 



 2 

12:15 – 13:00    přestávka na oběd 
13:00 – 14:30    seminář (přestávka zpravidla 14:30 – 14:45 hod.) 
14:45 – 16:00 seminář, diskuse, odpovědi na dotazy účastníků 

 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 6 kreditů započitatelných do dalšího vzdělávání advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za 2 polodenní volitelné semináře.  
 
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY: 

Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku na e-mail: 
vidovicova@akvidovicova.cz a poukáží účastnický příspěvek ve výši 968,- Kč včetně 21% 
DPH na účet číslo 6724361001/2700, konstantní symbol 0308, variabilní symbol 55302 
společně s registračním pětimístným číslem advokáta bez uvedení pomlčky či lomítka (např. 
ve formě 5530200123). Platba v hotovosti na místě u prezence semináře není možná. Daňový 
doklad zašle ČAK do datové schránky objednatele. 
 

Uzávěrka přihlášek je 14.04.2023, po tomto datu nechť zájemci telefonicky kontaktují 
advokátní kancelář JUDr. Lenky Vidovičové, LL.M., advokátka, Zámečnická 497/3a, 779 00 
Olomouc, tel. 585 208 801.  
 

Přihláška je závazná. Zrušení účasti lze provést pouze písemně – emailem, a to 
nejméně 3 pracovní dny předem. Zaplacený účastnický příspěvek se bez vážně odůvodněné 
omluvy, sdělené písemně nejméně 3 dny před konáním semináře, nevrací. Bez písemné 
omluvy je daňový doklad automaticky vystaven ČAK, a i v případě nepřítomnosti účastníka 
zaslán objednateli k úhradě vložného. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

 

 
                                                                            JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M. 

                       regionální představitelka 

mailto:vidovicova@akvidovicova.cz

